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FZP.IV-241/02/24 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania pod hasłem: : „Laryngologiczny mikroskop operacyjny-1 sztuka” 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego postępowania wpłynęły następujące pytania: 

 

Pytanie 1 

(Załącznik nr 2 do SWZ, Tabela I, pkt.41): 

Czy Zamawiający dopuszcza mikroskop wyposażony w funkcję ustawienia prędkości zmotoryzowanego precyzyjnego 

ustawienia ostrości? 

Funkcja umożliwia wybranie szybkości z jaką zmienia się ostrość mikroskopu w celu uzyskania odpowiedniej dla 

użytkownika precyzji. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie   . 

Pytanie 2 

(Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa-Projekt, § 2): 

Czy Zamawiający zgodzi się dodać zapis do § 2 umowy: 

" 3. W przypadku opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy z powodu okoliczności niezależnych od Wykonawcy, ten 

ma prawo dostarczyć urządzenie zastępcze o równych lub lepszych parametrach na okres do 25 dni od ustalonego 

terminu dostawy, pod warunkiem wcześniejszego powiadomienia Zamawiającego nie później niż 5 dni przed 

przewidywanym terminem dostawy urządzenia zastępczego. Zastosowanie kar umownych zapisanych w niniejszej 

umowie nie będzie miało miejsca w przypadku zastosowania urządzenia zastępczego. Wykonawca pokrywa koszty 

dostarczenia, instalacji oraz demontażu urządzenia zastępczego, a także zapewnia niezbędną obsługę techniczną tego 

urządzenia oraz ponosi dodatkowe koszty jego użytkowania." ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 3 

(Załącznik nr 2 do SWZ, Tabela I, pkt.44): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w 44. pkt tabeli Załącznika nr 2 do SWZ z: 
 „Dokumentacja techniczna aparatu wraz z kodami błędów w wersji elektronicznej i wydrukowanej w języku polskim”  
na 
„Instrukcja użytkowania obejmująca najczęstsze błędy i sposób ich rozwiązania w wersji elektronicznej i wydrukowanej 
w języku polskim” ?   
Proponowany sprzęt to wysokospecjalistyczne urządzenie medyczne, a obsługa techniczna  
i serwisowa może być realizowana wyłącznie przez autoryzowany serwis posiadający specyficzną dla produktu wiedzę 
i umiejętności. Wszelkie ingerencje w obrębie proponowanego mikroskopu (poza rozwiązaniem najczęstszych błędów 
opisanych w instrukcji użytkownika) przez osoby bez specjalistycznej znajomości produktu mogą prowadzić do 
nieprawidłowego funkcjonowania i mogą zagrażać bezpieczeństwu pracy z użyciem urządzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

Pytanie 4 

(Załącznik nr 2 do SWZ, Tabela I, pkt.13):   
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie wyposażone w źródło światła typu ksenon? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 



Pytanie 5 

 (Załącznik nr 2 do SWZ, Tabela I, pkt.47): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w 47. pkt tabeli Załącznika nr 2 do SWZ z: 
„Szkolenie personelu technicznego w zakresie bieżącej obsługi, konserwacji oraz podstawowych napraw wraz z 
wydaniem zaświadczenia, certyfikatu o przebytym szkoleniu dla jednej osoby wskazanej przez zamawiającego”  
na  
„Szkolenie personelu technicznego w zakresie bieżącej konserwacji oraz obsługi urządzenia” ?   
Wykonywanie podstawowych napraw wiąże się w zaopatrzenie w urządzenia regulacyjno-kalibracyjne producenta 
aparatu bez których przeprowadzenie tego typu napraw nie jest możliwe. Szkolenia odbywają się w certyfikowanym 
ośrodku za granicą. Tylko taki ośrodek wydaje certyfikaty o przebytym szkoleniu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 6 

(Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa-Projekt, § 6):  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 6 umowy z: 

„Strony zgodnie ustalają, że w ramach ceny przedmiotu zamówienia Wykonawca dokona przeszkolenia personelu 

medycznego w ramach warsztatów(min. 16 godz. dla każdego z uczestników) i technicznego Zamawiającego w ramach 

zakupu urządzenia w siedzibie Zamawiającego, po bezwzględnym uzgodnieniu terminu szkolenia z Zamawiającym wraz 

z wydaniem zaświadczenia, certyfikatu o przebytym szkoleniu. Szkolenie personelu technicznego powinno obejmować 

bieżącą konserwacje oraz podstawowe naprawy wraz z wydaniem zaświadczenia, certyfikatu o przebytym szkoleniu 

dla dwóch osób.” 

na 

„Strony zgodnie ustalają, że w ramach ceny przedmiotu zamówienia Wykonawca dokona przeszkolenia personelu 
medycznego w ramach warsztatów(min. 16 godz. dla każdego z uczestników) i technicznego Zamawiającego w ramach 
zakupu urządzenia w siedzibie Zamawiającego, po bezwzględnym uzgodnieniu terminu szkolenia z Zamawiającym wraz 
z wydaniem protokołu uczestnictwa o przebytym  szkoleniu. Szkolenie personelu technicznego powinno obejmować 
podstawowe czynności serwisowo-eksploatacyjne, najczęstsze błędy i sposób ich rozwiązania.” ? 
W celu przeprowadzenia prac konserwacyjnych niezbędna jest odpowiednia wiedza specjalistyczna na temat tego 
urządzenia. Często w celu przeprowadzenia tych prac urządzenie musi zostać otwarte. Techniczne kontrole 
bezpieczeństwa mogą być przeprowadzane tylko przez producenta lub osoby wykwalifikowane. Wszelkie ingerencje 
w obrębie proponowanego mikroskopu (poza rozwiązaniem najczęstszych błędów opisanych w instrukcji użytkownika) 
przez osoby bez specjalistycznej znajomości produktu mogą prowadzić do nieprawidłowego funkcjonowania i mogą 
zagrażać bezpieczeństwu pracy z użyciem urządzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający zmieni zapis  z umowy pkt § 6: na szkolenie personelu medycznego w dwóch terminach 
uzgodnionych w siedzibie Zamawiającego wraz z uzyskaniem zaświadczenia  . 
Pytanie 7 

(Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa-Projekt, § 3, pkt. 13):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy § 3, pkt. 13 z: 

„13. Gwarancją nie są objęte: 

      1) Uszkodzenia i wady dostarczonego sprzętu wynikłe: 

           a) na skutek eksploatacji niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowaniem się Zamawiającego do instrukcji 

obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób 

trzecich i wywołane nimi wady, 

            b) na skutek samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych dokonanych przez Zamawiającego lub 

inne nieuprawnione osoby,” 

na 

„13. Gwarancją nie są objęte: 

      1) Żarówki i części eksploatacyjne oraz uszkodzenia i wady dostarczonego sprzętu wynikłe: 

           a) na skutek eksploatacji niezgodnej z jego przeznaczeniem, niestosowaniem się Zamawiającego do instrukcji 

obsługi sprzętu, mechanicznego uszkodzenia powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób 

trzecich i wywołane nimi wady, 

            b) na skutek samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych dokonanych przez Zamawiającego lub 

inne nieuprawnione osoby,” 



Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . 

Pytanie 8 

(Załącznik nr 2 do SWZ, Tabela I, pkt 51 oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa-Projekt, § 3, pkt. 6): 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w 51. pkt tabeli Załącznika nr 2 do SWZ oraz umowy § 3, pkt. 6 z: 
„Wykonawca winien dokonać naprawy w terminie do 5 dni roboczych. Przy naprawie powyżej 5 dni Wykonawca 
zapewni równoważny sprzęt zastępczy.” 
na 
„Wykonawca winien dokonać naprawy w terminie do 5 dni roboczych z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy w przypadku naprawy bez konieczności użycia części, do 10 dni roboczych z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy w przypadku naprawy bez konieczności sprowadzenia części z zagranicy oraz do 14 dni roboczych z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy w przypadku naprawy z koniecznością sprowadzenia części z zagranic.” 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża czas do 10 dni. 
Pytanie 9 

(Załącznik nr 2 do SWZ, Tabela I, pkt 54 oraz Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa-Projekt, § 3, pkt. 8):  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w 54 pkt tabeli Załącznika nr 2 do SWZ oraz umowy § 3, pkt. 8 z: 

„Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia autoryzowanego serwisu w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnego 

przez okres minimum 10 lat.” 

na 

„Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia autoryzowanego serwisu w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnego 

przez okres minimum 10 lat z zastrzeżeniem dostępności części zamiennych przez 8 lat.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 10 

(Załącznik nr 4 do SWZ – Umowa-Projekt, § 3, pkt. 10):  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu umowy § 3, pkt 10 z: 

„Czas reakcji serwisu technicznego max. 24 godziny (w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych) od momentu otrzymania zgłoszenia.” 

na 

„Czas reakcji serwisu technicznego max. 72 godziny (w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni 

ustawowo wolnych) od momentu otrzymania zgłoszenia.” 

 Odpowiedź: Zamawiający zmienia na 48 godzin  . 

Pytanie 11 

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
Pytanie nr 1 – do pkt. 13: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mikroskopu z oświetleniem ksenonowym 300W oraz LED 75W jednocześnie – 
do wyboru podczas użytkowania mikroskopu przez chirurga. 
Oświetlenia LED są zazwyczaj słabsze od światła ksenonowego i proponowane rozwiązanie daje możliwość doświetlenia 
silniejszym światłem ksenonowym pola operacyjnego w każdym momencie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 


